



COMUNE DI MILAZZO

Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 3688 DEL 31/12/2024

Oggetto	ACCORDO QUADRO CON UN SOLO OPERATORE ECONOMICO, AI SENSI DELL'ART. 59 DEL D.LGS. 36/2023, DELLA DURATA DI ANNI 2 (2024-2025) PER LA FORNITURA DI HARDWARE E SOFTWARE. DETERMINAZIONE A CONTRARRE ED APPROVAZIONE 2° CONTRATTO APPLICATIVO - CIG B50615ECAB – CUP H51F22003270002
---------	--

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all'oggetto;
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTI:

- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l'allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento D'Amico Andrea, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente - Comandante della P.L.
GIACOMO VILLARI / ArubaPEC S.p.A.
(sottoscritto con firma digitale)

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.



COMUNE DI MILAZZO

Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto	ACCORDO QUADRO CON UN SOLO OPERATORE ECONOMICO, AI SENSI DELL'ART. 59 DEL D.LGS. 36/2023, DELLA DURATA DI ANNI 2 (2024-2025) PER LA FORNITURA DI HARDWARE E SOFTWARE. DETERMINAZIONE A CONTRARRE ED APPROVAZIONE 2° CONTRATTO APPLICATIVO - CIG B50615ECAB – CUP H51F22003270002
---------	--

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il sottoscritto D'Amico Andrea, attestato di non versare in ipotesi di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, proprio o dei soggetti indicati dall'art. 7 del DPR 62/2013, sottopone al dirigente il seguente schema di atto di Impegno Spesa ed Affidamento:

PREMESSO che il processo di digitalizzazione dei procedimenti amministrativi comporta, inevitabilmente, anche la necessità di aggiornare il parco macchine in dotazione al personale e la fornitura di adeguati strumenti di lavoro;

CONSIDERATO che al fine di tenere in conto l'esigenza di una ampia flessibilità nella individuazione, anche per step successivi, dei fabbisogni di ammodernamento ed aggiornamento hardware e software degli uffici, ed al contempo garantire massima celerità nella formalizzazione degli acquisti, si ritiene opportuno utilizzare lo strumento dell'Accordo Quadro con un solo operatore economico, ai sensi dell'art. 59 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 (Codice dei Contratti);

DATO ATTO:

1. che è stata condotta una indagine di mercato informale;
2. che è stato redatto un elenco prezzi di beni oggetto di possibili forniture;
3. che all'esito della suddetta indagine di mercato sono risultate maggiormente convenienti le condizioni offerte dall'operatore economico "Explorer Informatica S.r.l." con sede in via Catania n. 176 - 98124 Messina, Cod. Fisc./P.IVA 02605870837;
4. che all'esito di quanto sopra è stata formalizzata trattativa diretta sul MePA con il suddetto operatore economico ponendo a base della trattativa l'elenco prezzi dei beni oggetto di possibili forniture sui quali praticare un ribasso percentuale rispetto ai prezzi di listino;
5. che il suddetto operatore economico ha praticato il ribasso medio del 7% sull'importo presunto della fornitura;
6. che l'offerta è congrua e conveniente, stante le indagini di mercato condotto tramite ricerche sul web;
7. che l'operatore economico ha fornito idonee dichiarazioni sostitutive di atto notorio circa il possesso dei requisiti di

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

cui agli artt. 94, 95 e 96 del Codice dei Contratti;

8. che si procederà alla conclusione dell'Accordo Quadro mediante sottoscrizione dei relativi atti sul MePA connessi alla RDO n. 4864085;

DATO ATTO che l'art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 (di seguito Codice dei Contratti) prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

DATO ATTO, ai sensi del citato art. 17 e dell'art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è finalizzato alla conclusione di un Accordo Quadro con un solo operatore economico le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte:

- Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: Fornitura di hardware e software;
- Importo dell'Accordo Quadro: € 40.000,00 oltre IVA 22% pari ad € 8.800,00;
- Durata dell'Accordo Quadro: mesi 24;
- Forma del contratto: ai sensi dell'art. 18, comma 1, secondo periodo, del Codice dei Contratti, trattandosi di affidamento ai sensi dell'art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;
- Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 del Codice dei Contratti;
- Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella documentazione della procedura di affidamento;

CONSIDERATO:

- che stante l'importo della fornitura non ricorre l'obbligo del preventivo inserimento nel piano triennale degli acquisti di beni e servizi all'art. 37 del Codice dei Contratti;
- che le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall'articolo 48, comma 2, del Codice dei Contratti, in primo luogo per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria;

APPURATO:

- che l'art. 50 del Codice dei Contratti, con riferimento all'affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:
 - a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;
 - b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;
- che l'Allegato I.1 al Codice dei Contratti definisce, all'articolo 3, comma 1, lettera d), l'affidamento diretto come "l'affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall'ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all'articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice";
- che, ai sensi dell'art. 58 del Codice dei Contratti, l'appalto, peraltro già accessibile dato l'importo non rilevante, non è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di cui all'art. 1 del Codice dei Contratti;
- che ai sensi dell'art. 54, comma 1, secondo periodo, del Codice dei Contratti, che agli affidamenti diretti non è

applicabile quanto disposto in ordine all'esclusione automatica delle offerte anomale;

TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, sono contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le condizioni contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Codice dei Contratti;

VERIFICATO che per l'affidamento di che trattasi, di importo superiore ad € 5.000,00 questa Stazione Appaltante in ossequio a quanto previsto dall'art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2006, ha fatto ricorso al MePA con trattativa diretta con un operatore economico qualificato e specializzato nelle forniture di che trattasi;

PRECISATO:

- che l'Amministrazione Comunale, nell'ambito della propria disponibilità di bilancio, può anche procedere alla attuazione di uno o più Contratti Applicativi nel rispetto del limite di € 40.000,00;
- che l'Accordo Quadro è uno strumento contrattuale, e non una procedura di affidamento, che stabilisce a priori fabbisogni e budget nell'ambito dei quali affidare direttamente all'operatore economico uno o più contratti applicativi secondo l'offerta economica formulata e sino alla concorrenza del suddetto budget;

CONSIDERATO:

- che stante l'urgenza di dare corso al 2° Contratto Applicativo, gli uffici interessati hanno stabilito il relativo fabbisogno da soddisfare, nel rispetto degli specifici obiettivi posti dall'Amministrazione Comunale;
- che il fabbisogno attiene all'acquisto di tablet, stampanti termiche, PC e stampanti da tavolo;
- che il suddetto fabbisogno per l'affidamento dell'attuazione del 2° Contratto Applicativo è pari ad € 29.977,62, al netto del ribasso d'asta, oltre IVA 22%, secondo il seguente quadro tecnico economico:

A. Importo Contratto Applicativo			
A1	Importo Fornitura al netto del ribasso d'asta	29.977,62€	
Sommano A.			29.977,62€
B. Somme a Disposizione della Stazione Appaltante			
B1	IVA 22% (A)	6.595,08 €	
B2	Contributo ANAC	35,00 €	
Sommano B.			6.630,08 €
Totale QTE			36.611,70€

Per la seguente fornitura:

Descrizione Articolo	Qt	Prezzo Un.	Sconto	Importo	IVA
Personal Computer HP 400 G6 SFF I5-9h 16GB 512NVME W11P	66	230,93	3%	14.784,10	22%
Pacchetto OFFICE STANDARD 2019	66	94,64	5%	5.933,30	22%
LG MONITOR 34WP550-B. DIMENSIONI SCHERMO: 86,4 CM (34")	6	277,90	5%	1.584,03	22%
MONITOR HIKVISION LED 27"	65	124,30	5%	7.675,52	22%

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

	Imponibile	Imposta	IVA	Totale
	29.977,62	6.599,08	22%	36.607,70

DATO che con determina n. 2793 del 08/11/2024 si è preso atto della variazione di bilancio connessa all'utilizzo di quote vincolate del risultato di amministrazione derivanti da economie di spesa registrate nell'esercizio precedente, tra i quali il Capitolo d'entrata 59960 Descrizione Misura 1.4.5 PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI CUP H51F22003270002 per il quale si è chiesto l'utilizzo per un importo di €. 44.106,00 da imputare al capitolo di spesa 01031.03.00099660;

DATO che la fornitura di che trattasi rientra nelle prerogative dei finanziamenti PNRR Digitale, e come tale può avvalersi di eventuali economie all'interno di ogni singolo finanziamento, e che, nella fattispecie, si sta provvedendo alla fornitura di 66 PC aggiornati a Windows 11, adeguatamente preformanti che possano operare su piattaforme online (le quali tutte ormai chiedono macchine aggiornate come minimo a Windows 10), per altrettante postazioni del Comune di Milazzo, si è chiesto di svincolare le somme nel capitolo di entrata Cap. E. 59960 per un importo di €. 44.106,00 da imputare al capitolo di spesa 01031.03.00099660;

VERIFICATO che, ai sensi di quanto disposto all'art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti dall'articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;

DATO atto che con Determina 3332 del 10/12/2024 si è provveduto a siglare l'accordo quadro con un solo operatore economico, ai sensi dell'art. 59 del D.Lgs. 36/2023, della durata di anni 2 (2024-2025) per la fornitura di hardware e software con l'operatore economico "Explorer Informatica S.r.l." con sede in via Catania n. 176 - 98124 Messina, Cod. Fisc./P.IVA 02605870837 l'Accordo Quadro per la "Fornitura di hardware e software";

RITENUTO di affidare direttamente, in adesione al suddetto Accordo Quadro, all'operatore economico l'operatore economico "Explorer Informatica S.r.l." con sede in via Catania n. 176 - 98124 Messina, Cod. Fisc./P.IVA 02605870837, il 2° Contratto Applicativo di importo pari ad € 29.977,62, al netto del ribasso d'asta, oltre IVA 22%, secondo il seguente Quadro Tecnico Economico:

A. Importo Contratto Applicativo			
A1	Importo Fornitura al netto del ribasso d'asta	29.977,62€	
Sommano A.			29.977,62€
B. Somme a Disposizione della Stazione Appaltante			
B1	IVA 22% (A)	6.595,08 €	
B2	Contributo ANAC	35,00 €	
Sommano B.			6.630,08 €
Totale QTE			36.611,70€

Per la seguente fornitura:

Descrizione Articolo	Qt	Prezzo Un.	Sconto	Importo	IVA
Personal Computer HP 400 G6 SFF I5-9h	66	230,93	3%	14.784,10	22%

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

16GB 512NVME W11P					
Pacchetto OFFICE STANDARD 2019	66	94,64	5%	5.933,30	22%
LG MONITOR 34WP550-B. DIMENSIONI SCHERMO: 86,4 CM (34")	6	277,90	5%	1.584,03	22%
MONITOR HIKVISION LED 27"	65	124,30	5%	7.675,52	22%
		Imponibile	Imposta	IVA	Totale
		29.977,62	6.599,08	22%	36.607,70

RITENUTO di assumere idoneo impegno di spesa;

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;

ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei pagamenti derivanti dall'assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;

VISTI:

- lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell'Ente;
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi";
- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- l'O.R.EE.LL. "Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli enti locali" della Regione Siciliana, pubblicato sulla GURS Parte I n. 20 del 09/05/2008;
- l'art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e contabile negli enti locali;
- l'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti locali;
- l'art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l'assunzione di impegni di spesa e per l'effettuazione di spese da parte degli enti locali;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 123 del 15/12/2023 recante "Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2024/2026 – discussione e conseguente deliberazione (art.170, comma 1, d.lgs. 267/2000)";
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 125 del 22/12/23 recante "Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 151 d.lgs. n.267/2000 e art. 10 d.lgs. n.118/2011)";
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 10/01/2024 recante "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (art. 169 del d.lgs. n. 267/2000)";
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 96 del 02/09/2024 recante "Approvazione del rendiconto della gestione per l'esercizio 2023 ai sensi dell'art. 227, D.Lgs. n. 267/2000";
- la Determina Dirigenziale n. 2973 dell'08/11/2024 recante "Utilizzo di quote vincolate del risultato di amministrazione a seguito di economie dell'esercizio precedente. Variazione ex art. 175, comma 5-quater, lett. c), d.lgs. n. 267/000";

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

PROPONE

per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate di:

1. AFFIDARE ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del Codice dei Contratti all'operatore economico di cui al precedente punto 1, all'operatore economico "**Explorer Informatica S.r.l.**" con sede in via Catania n. 176 - 98124 Messina, Cod. Fisc./P.IVA 02605870837, il 2° Contratto Applicativo per il complessivo importo di € 36.576,70 al netto del ribasso secondo il seguente Quadro Tecnico Economico:

2. A. Importo Contratto Applicativo			
A1	Importo Fornitura al netto del ribasso d'asta	29.977,62€	
Sommano A.			29.977,62€
B. Somme a Disposizione della Stazione Appaltante			
B1	IVA 22% (A)	6.595,08 €	
B2	Contributo ANAC	35,00 €	
Sommano B.			6.630,08 €
Totale QTE			36.611,70€

Per la seguente fornitura:

Descrizione Articolo	Qt	Prezzo Un.	Sconto	Importo	IVA
Personal Computer HP 400 G6 SFF I5-9h 16GB 512NVME W11P	66	230,93	3%	14.784,10	22%
Pacchetto OFFICE STANDARD 2019	66	94,64	5%	5.933,30	22%
LG MONITOR 34WP550-B. DIMENSIONI SCHERMO: 86,4 CM (34")	6	277,90	5%	1.584,03	22%
MONITOR HIKVISION LED 27"	65	124,30	5%	7.675,52	22%
		Imponibile	Imposta	IVA	Totale
		29.977,62	6.599,08	22%	36.576,70

3. DARE ATTO che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui all'art. 17, comma 1, D.Lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo;
4. DARE ATTO che l'affidamento del suddetto Contratto Applicativo non satura la disponibilità dell'Accordo Quadro in parola, potendosi pertanto procedere all'affidamento di ulteriori Contratti;
5. DARE ATTO che si è proceduto ad accertare:
 - la corretta produzione delle dichiarazioni sostitutive di atto notorio circa i requisiti di cui agli artt. 94, 95, 96 e 100 del Codice dei Contratti, ritenute sufficienti stante l'entità dell'appalto;
 - la regolarità del DURC prot. INAIL_45954419 valido a tutto il 12/02/2025;
 - l'assenza di procedure concorsuali fallimentari (verifica infocamere);
 - l'assenza di annotazioni sul casellario ANAC come da ricerca eseguita in data 03/12/2024;
6. DISPORRE l'esecuzione anticipata in via d'urgenza del contratto, ai sensi dell'art. 17, co. 8 del Dlgs n. 36/2023;

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

IMPEGNARE, ai sensi dell'articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.lgs. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, a carico del capitolo **01031.03.00099660**- MISURA 1.4.5 PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI CUP H51F22003270002, finanziata dal Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la trasformazione digitale - Next Generation EU - Decreto n. n. 152/2022 – PNRR del 19/10/2022, bilancio 2024, gestione competenza, la somma di

- € 36.611,70, di cui € 29.977,62 per imponibile ed € 6.599,08, per IVA al 22%, in favore del beneficiario di cui al precedente punto 1;
 - € 35,00 per contributo ANAC a valere sul cap. 23850 - Missione 3 - Programma 1 - Titolo 1 - M.A. 3, gestione competenza es. fin. 2024;
7. DARE ATTO che si procederà alla liquidazione della spesa previa presentazione di regolare fattura, accertamento della regolarità delle prestazioni effettuate ed accertamento della regolarità contributiva e previdenziale, oltre che della regolarità fiscale secondo disposizioni normative vigenti all'atto della liquidazione, e con pagamento sul conto dedicato per l'appalto in oggetto, come comunicato dall'operatore economico nel rispetto della legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
8. DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 183, comma 8, D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto ha accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti relativi all'impegno di spesa che si assume con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio come, peraltro, accertato con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile dell'Area contabile ai sensi e per gli effetti dell'art. 183 comma 7 e dell'art. 147-bis del d.lgs. n. 267/2000;
9. DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell'art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;
10. ATTRIBUIRE alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia decorrente dalla data di sottoscrizione da parte dell'operatore aggiudicatario a titolo di accettazione, con le seguenti clausole essenziali richiamate in preambolo anche ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000;
11. DARE ATTO che:
- per l'affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG **B50615ECAB**;
 - il Codice Univoco per la ricezione delle fatture elettroniche è: **3E60HN**;
12. STABILIRE, in applicazione del modello organizzativo adottato dal Comune in osservanza del principio di auto-organizzazione amministrativa di cui all'art. 7 del Codice dei Contratti, che le funzioni di Responsabile Unico del Progetto sono assunte dal Funzionario dott. Andrea D'AMICO, come disposto dal Dirigente - Comandante della P.L. ing. Giacomo VILLARI;
13. DEMANDARE al RUP anche per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli adempimenti derivanti dalla presente determinazione nonché gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt.20 e 23 del d.lgs. 36/2023, compresa la pubblicazione dell'avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell'art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023;
14. DARE ATTO, infine, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e dell'art. 1 comma 9 lett. e della L. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del RUP, nonché dell'istruttore e del dirigente che sottoscrivono il presente atto.

Avverso il presente provvedimento è ammesso:

- ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale auto-annullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela;
- ricorso giurisdizionale presso il TAR di Catania, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n.104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

- ricorso giurisdizionale presso il TARS di Catania, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n.104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o forniture;
- ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.

Il Responsabile del Procedimento

D'Amico Andrea

(sottoscritto con firma elettronica)



COMUNE DI MILAZZO

Città Metropolitana di Messina

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. **3688** DEL **31/12/2024**

Oggetto	ACCORDO QUADRO CON UN SOLO OPERATORE ECONOMICO, AI SENSI DELL'ART. 59 DEL D.LGS. 36/2023, DELLA DURATA DI ANNI 2 (2024-2025) PER LA FORNITURA DI HARDWARE E SOFTWARE. DETERMINAZIONE A CONTRARRE ED APPROVAZIONE 2° CONTRATTO APPLICATIVO - CIG B50615ECAB – CUP H51F22003270002
---------	--

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture contabili delle seguenti poste di bilancio

N.Impegno	Anno	Capitolo	CIG	Importo
2983	2024	01031.03.00099660	B4994D67BA	36.611,70
2984	2024	01031.03.00099660	B4994D67BA	35,00

31/12/2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ANTONIA LUCIA LOCANTRO / ArubaPEC S.p.A.

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell'art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.

documento firmato digitalmente da ANTONIA LUCIA LOCANTRO e stampato il giorno 02/01/2025 da d'Amico Andrea. Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.